
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34054 41Terça-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2019
PARTES: IDEFLOR-BIO E A EMPRESA IR COMERCIO & SERVICOS  EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de tu-
bos e conexões de ferragens, peças indispensáveis para montagem e ins-
talação da estrutura metálica de viveiros.
VALOR ESTIMADO: 5557,86 (Cinco mil e quinhentos e cinquenta e sete 
reais e oitenta e seis centavos).
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho: 
18.543.143.76784.0000; Fonte de Recurso: 0656; Elementos de Despesa: 
33.90.30
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-BIO
Contratante
IVETE DO SOCORRO RIBEIRO COSTA
IR COMERCIO & SERVICOS  EIRELI
Contratada

Protocolo: 505973
EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2019

PARTES: IDEFLOR-BIO E J L R ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
OBJETO: Fornecimento de tela de sombreamento.
VALOR ESTIMADO: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).
ASSINATURA: 06/12/2019
VIGÊNCIA: 06/12/2019 a 05/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 1854.31.437.6784.0000; Fonte de Re-
curso 0656- Elemento de Despesa 33.90.30.
KARLA LESSA BENGTSON           JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE ARAÚJO
Presidente do IDEFLOR-BIO         J L R ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
Contratante                                      Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2019
PARTES: IDEFLOR-BIO E A L CARVALHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO, processado sob o nº 005/2019 - IDE-
FLOR-BIO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de TELA 
DE SOMBREAMENTO E AFINS.
VALOR ESTIMADO: R$ 54.900,00 (Cinquenta e quatro mil e novecentos 
reais).
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 1854.31.437.6784.0000; 
Fonte de Recurso 0656- Elemento de Despesa 33.90.30.
KARLA LESSA BENGTSON          LEONARDO CARVALHO E MOTA
Presidente do IDEFLOR-BIO         L CARVALHO COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI
Contratante                                     Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2019
PARTES: IDEFLOR-BIO E CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO 
- EPP
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO, processado sob o nº 021/2019 - IDE-
FLOR-BIO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de CABO 
DE AÇO PLASTIFICADO DE 3,2MM.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.469,00 (Mil e quatrocentos e sessenta e nove 
reais).
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 18.543.143.76784.0000; 
Fonte de Recurso 0656- Elemento de Despesa 33.90.30.
KARLA LESSA BENGTSON             CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NAS-
CIMENTO
Presidente do IDEFLOR-BIO            CHRISTIANE SOARES SANTOS DO 
NASCIMENTO - EPP
Contratante                                        Contratada

Protocolo: 505796
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2019

PARTES: IDEFLOR-BIO E A EMPRESA RPF COMERCIAL EIRELI
OBJETO: Fornecimento de materiais para realização de mapeamentos e 
inventários de produtos fl orestais, visando à execução direta do Projeto 
Fortalecimento do Manejo Florestal Comunitário e Familiar no Pará.
VALOR ESTIMADO: 245,10 (Duzentos e Quarenta e Cinco Reais e Dez cen-
tavos)
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho 18.541.143.78569.0000, 
- Fonte de Recurso 0656 - Elementos de Despesa 33.90.30 e 44.90.52
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-BIO
ELCIO CASTELHANO
RPF COMERCIAL EIRELI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2019
PARTES: IDEFLOR-BIO E A EMPRESA TECNO INSDUSTRIAL E COMERCIAL 
EIRELI
OBJETO: Fornecimento de materiais para realização de mapeamentos e 
inventários de produtos fl orestais, visando à execução direta do Projeto 
Fortalecimento do Manejo Florestal Comunitário e Familiar no Pará.
VALOR ESTIMADO: R$ 633,45 (Seiscentos e Trinta e Três reais e Quarenta 
e Cinco centavos)
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho 18.541.143.78569.0000, 
- Fonte de Recurso 0656 - Elementos de Despesa 33.90.30 e 44.90.52
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-BIO
DENISE BARREL COTA
TECNO INSDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2019
PARTES: IDEFLOR-BIO E A EMPRESA ALTITUDE COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS ESPOSTIVOS LTDA
OBJETO: Fornecimento de materiais para realização de mapeamentos e 
inventários de produtos fl orestais, visando à execução direta do Projeto 
Fortalecimento do Manejo Florestal Comunitário e Familiar no Pará.
VALOR ESTIMADO: R$ 909,90 (Novecentos e Nove reais e Noventa Cen-
tavos)
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho 18.541.143.78569.0000, 
- Fonte de Recurso 0656 - Elementos de Despesa 33.90.30 e 44.90.52
KARLA LESSA BENGTSON
Presidente do IDEFLOR-BIO
JOICILENE LIMA MOTA DE SOUZ
ALTITUDE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ESPOSTIVOS LTDA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2019
PARTES: IDEFLOR-BIO E G.W.E COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO, processado sob o nº 019/2019 - IDE-
FLOR-BIO
OBJETO: Contratação de empresa especializada fornecimento de materiais 
para realização de mapeamentos e inventários de produtos fl orestais, vi-
sando à execução direta do Projeto Fortalecimento do Manejo Florestal 
Comunitário e Familiar no Pará.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.545,00 (mil, quinhentos e quarenta e cinco reais).
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 798569; Fonte de Recurso 0656- Ele-
mento de Despesa 33.90.30.
KARLA LESSA BENGTSON           ESTELA SPUZA DE ALMEIDA
Presidente do IDEFLOR-BIO         G.W.E COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Contratante                                      Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2019
PARTES: IDEFLOR-BIO E MAPRI ROL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO, processado sob o nº 019/2019 - IDE-
FLOR-BIO
OBJETO: Contratação de empresa especializada fornecimento de materiais 
para realização de mapeamentos e inventários de produtos fl orestais, vi-
sando à execução direta do Projeto Fortalecimento do Manejo Florestal 
Comunitário e Familiar no Pará.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.164,90 (três mil, cento e sessenta e quatro reais 
e noventa centavos).
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 798569; Fonte de Recurso 0656- Ele-
mento de Despesa 33.90.30.
KARLA LESSA BENGTSON           RAPHAEL TEODORO
Presidente do IDEFLOR-BIO         MAPRI ROL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS 
EIRELI
Contratante                                      Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2019
PARTES: IDEFLOR-BIO E ALEX GODOI RIBEIRO (G3 COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS)
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO, processado sob o nº 019/2019 - IDE-
FLOR-BIO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada fornecimento de materiais 
para realização de mapeamentos e inventários de produtos fl orestais, vi-
sando à execução direta do Projeto Fortalecimento do Manejo Florestal 
Comunitário e Familiar no Pará.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.918,83 (mil, novecentos e dezoito reais e oitenta 
e três centavos).
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 798569; Fonte de Recurso 0656- Ele-
mento de Despesa 33.90.30.
KARLA LESSA BENGTSON           ALEX GODOI RIBEIRO
Presidente do IDEFLOR-BIO         G3 COMÉRCIO E SERVIÇOS
Contratante                                       Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2019
PARTES: IDEFLOR-BIO E J.L.R ARAUJO COM E SERVIÇOS
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO, processado sob o nº 019/2019 - IDE-
FLOR-BIO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada fornecimento de materiais 
para realização de mapeamentos e inventários de produtos fl orestais, vi-
sando à execução direta do Projeto Fortalecimento do Manejo Florestal 
Comunitário e Familiar no Pará.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.809,75 (dois mil, oitocentos e nove reais e seten-
ta e cinco centavos).
ASSINATURA: 09/12/2019
VIGÊNCIA: 09/12/2019 a 08/12/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 798569; Fonte de Recurso 0656- Ele-
mento de Despesa 33.90.30.
KARLA LESSA BENGTSON           JOICILENE LIMA MOTA DE SOUZA
Presidente do IDEFLOR-BIO         J.L.R ARAUJO COM E SERVIÇOS
Contratante                                       Contratada

Protocolo: 506049


